
5 8 0 0 ,  г р . П л е в е н ,  у л . “ В . Л е в с к и ”  № 1 ,  т е л . / ф а к с : 0 6 4 / 8 0 2  3 2 0 ,  

e - m a i l : o d z p l e v e n @ g m a i l . c o m                                

 

 

 
  Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

  М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о ,  х р а н и т е  и  г о р и т е  

   О Б Л А С Т Н А  Д И Р Е К Ц И Я  " З Е М Е Д Е Л И Е "  -  П Л Е В Е Н  
 

 

 

З А П О В Е Д 
 

№ РД-304/20.09.2017г. 
 

гр. Плевен 

 

 

На основание чл. 37в, ал. 10 от Закона за собствеността и ползването на земеделските земи 

(ЗСПЗЗ) и споразумения по реда на чл. 37в, ал. 1 от същият закон, за землищата на територията 

на област Плевен,  
 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 
 

1. Имоти (земи) от Държавен поземлен фонд (ДПФ), които не могат да се обособят в 

самостоятелни масиви за ползване, и за които не са сключени договори за наем или за аренда, 

могат да бъдат предоставени на ползватели, в чиито масиви за ползване попадат. 

2. За имотите по т.1 от настоящата заповед, след подаване на заявление от ползвателя, на 

основание чл. 37в, ал. 10 от ЗСПЗЗ, се сключва договор за едногодишно ползване, след 

заплащане на по-високата сума между най-високата тръжна цена в землището за земите от ДПФ 

за годината и размера на средното годишно рентно плащане за землището в общината. 

3. За имотите по т.1 от настоящата заповед, в случаи когато за землището не е проведен търг,  

цена на имотите (земите от ДПФ) е в размер на средното годишно рентно плащане за 

съответното землището, определена  в левове за декар от комисия, назначена със заповед на 

директора на областната дирекция "Земеделие", въз основа на данни, предоставени от 

съответната общинската служба по земеделие, за средната стойност на рентните вноски, 

изчислена на база повече от половината договори, вписани в службата по вписванията и 

регистрирани в общинската служба по земеделие. 

4. Съгласно чл. 24, ал. 7 от ЗСПЗЗ, земи от държавния поземлен фонд, които се ползват без 

правно основание, се изземват по реда на чл. 34  от ЗСПЗЗ. 

 

 

 

 НОРА СТОЕВА ……………./п/…………. 
ДИРЕКТОР НА ОД „ЗЕМЕДЕЛИЕ”-ГР. ПЛЕВЕН 

 

 

 

 


